

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ
ITAJAJÉ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.19.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.19.1-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 22/06/2020 15:08:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX - 30CM X 20CM X 4CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	058 26.383.168/0001-17	70,00	70,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	089 09.210.219/0001-90	100,00	100,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO HOSPITALAR / DUPLO - ESTRUTURA METÁLICA COM PÉS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE TENDO 2 PANOS EM NAPA LAVÁVEIS COM ESTRUTURA RETRÁTIL - MEDIDAS (120 X 180) CM - COR BRANCO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 443,90	Valor Total: 2.663,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	094 11.726.439/0001-12	1.250,00	443,90	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	001 41.654.740/0001-29	528,00	528,00	Sim
3 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	092 26.383.168/0001-17	700,00	700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	032 09.210.219/0001-90	444,00	444,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
ITAPAJÉ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: ORTOMIX	Modelo: ORTOMIX
Descrição: CADEIRA DE RODAS EM AÇO - SUPORTA ATÉ 150KG - FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL EM DUPLO X, ENCOSTO ALMOFADADO COM BOLSO PARA PRONTUÁRIO, ASSENTO ALMOFADADO COM ALMOFADA SOBRESSALENTE DE 5 CM, APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL, APOIO DE PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, FAIXA DE PANTURRILHA, FREIOS BILATERAIS, ROLAMENTO BLINDADO NAS QUATRO RODAS, PNEUS TRASEIROS 24" INFLÁVEIS, DIANTEIROS 06" MACIÇOS, PROTETOR LATERAL DE ROUPA, TRAVA DE SEGURANÇA NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO. LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO: 66 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 45 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 84 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 32 CM; ALTURA TOTAL ABERTA: 95 CM; CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO: 70 CM; ALTURA DO ASSENTO AO BRAÇO: 20 CM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.050,00	Valor Total: 3.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	052 26.383.168/0001-17	4.000,00	3.050,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	073 09.210.219/0001-90	1.500,00	1.500,00	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	047 33.068.320/0001-32	1.600,00	1.600,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	095 20.371.330/0001-09	3.723,00	1.675,35	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: GEMINE	Modelo: CADEIRA
Descrição: CADEIRA DE RODAS SIMPLES - CARACTERÍSTICAS: - LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 41 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 36 CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 65 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 30 CM; ALTURA DO CHÃO A MANOPLA: 90 CM; ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 69 CM; ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 19 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 90 KG; - PESO DA CADEIRA DE RODAS: 12 KG			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 810,00	Valor Total: 810,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	050 41.654.740/0001-29	873,60	810,00	Sim
2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	072 26.383.168/0001-17	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	082 09.210.219/0001-90	475,00	475,00	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	012 33.068.320/0001-32	1.000,00	1.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJE
ITAJAJÉ-CE

Item: 5 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR - CAMA 2 MOVIMENTOS MANUAL LINHA STANDARD (ESTRADO EM CHAPA); A ESTRUTURA DA CAMA É CONSTRUÍDA COM PERFIS DE AÇO 50X25X2,65MM; MOVIMENTOS À PARTIR DE 2 MANIVELAS ARTICULÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS; CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE 1" ¼ X1,20MM QUE SÃO REMOVÍVEIS ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE ENCAIXE E DESENCAIXE FÁCIL; GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL ; ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE 1" ¼ X1,20MM COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL QUE PERMITE ABERTURA DA GRADE ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE SEGURANÇA DE ENCAIXE "TRAVA" E "DESTRAVA". PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 5.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	055 11.726.439/0001-12	5.700,00	2.800,00	Sim
2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	095 26.383.168/0001-17	3.600,00	3.600,00	Sim
3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	050 41.654.740/0001-29	4.096,00	4.096,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	007 09.210.219/0001-90	3.900,00	3.900,00	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	084 33.068.320/0001-32	6.000,00	6.000,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAT Modelo: MAT
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO 10 M³ - MATERIAL AÇO; COR: VERDE; CILINDRO SEM CARGA; 1 CAPACETE
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.360,00 Valor Total: 2.720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	083 26.383.168/0001-17	1.900,00	1.360,00	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	062 41.654.740/0001-29	11.438,78	11.438,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	019 33.068.320/0001-32	2.000,00	1.448,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: UND Marca: MAT Modelo: MAT
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO 3,5 M³ -CILINDRO SEM COSTURA; MATERIAL AÇO; COR: VERDE; CILINDRO SEM CARGA; 1 CAPACETE
Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.025,00 Valor Total: 24.600,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE
ITAPAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	055 26.383.168/0001-17	1.900,00	1.025,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	030 33.068.320/0001-32	1.500,00	980,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CUBA RIM 26CM X 12CM INOX			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 98,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	054 26.383.168/0001-17	100,00	49,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	039 09.210.219/0001-90	95,00	95,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: ESCADA 2 (DOIS) DEGRAUS - COM FERRAGEM REFORÇADA NA COR BRANCA; DEGRAUS COM ANTIDERRAPANTE PRETO. DIMENSÕES: ALTURA 35 CM, LARGURA 35 CM E COMPRIMENTO 45 CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	010 26.383.168/0001-17	220,00	110,00	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	021 11.726.439/0001-12	670,00	670,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	085 09.210.219/0001-90	120,00	120,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE
ITAPAJÉ-CE

Item: 11 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE AD.GRANDE/OBESO VELCRO - APARELHO PRESSÃO VELCRO OBESO MISSOURI ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇADEIRA OBESO DE 68 CM PARA BRAÇO DE DIÂMETRO 31CM À 39CM; MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE; BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO; BRAÇADEIRA COM ALCANCE DE 31CM À 39 CM. PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO; FABRICAÇÃO NACIONAL;
Quantidade: 22 Valor Unit.: 87,00 Valor Total: 1.914,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	027	26.383.168/0001-17	200,00	87,00	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	023	11.726.439/0001-12	720,00	720,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	044	33.068.320/0001-32	100,00	77,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	053	09.210.219/0001-90	98,00	88,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA ADULTO APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA ADULTO. - BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO; BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO, PARA BRAÇOS DE 18 A 35CM DE CIRCUNFERÊNCIA.; MANGUITO EM PVC (LATEX FREE); ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 1 BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO, PARA BRAÇOS DE 18 A 35CM DE CIRCUNFERÊNCIA (NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO); PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; ESTOJO COM ZÍPER.
Quantidade: 22 Valor Unit.: 82,33 Valor Total: 1.811,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	092	26.383.168/0001-17	200,00	82,33	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	069	11.726.439/0001-12	720,00	720,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	083	33.068.320/0001-32	100,00	66,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	040	09.210.219/0001-90	88,00	78,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	049	20.371.330/0001-09	177,88	83,01	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
ITAPAJÉ-CE

Item: 13 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA INFANTIL - DE 1 À 7 ANOS; APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL - BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO; BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 A 18 CM (1 À 7 ANOS); MANGUITO EM PVC (LATEX FREE); ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 1 BRAÇADEIRA INFANTIL - 10 À 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO); PÉRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; ESTOJO COM ZÍPER.
Quantidade: 22 Valor Unit.: 82,33 Valor Total: 1.811,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	013	26.383.168/0001-17	200,00	82,33	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	068	11.726.439/0001-12	720,00	720,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	045	33.068.320/0001-32	100,00	66,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	057	09.210.219/0001-90	88,00	78,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	075	20.371.330/0001-09	177,88	83,01	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO - COR: PRETO;TAMANHO: ADULTO; DIAMETRO AUSCULTADOR CARDIOLÓGICO/PULMONAR: 4,5 CM / 3,2 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 77 CM; PESO: +/- 0,110G; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA: 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	017	26.383.168/0001-17	200,00	110,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	084	09.210.219/0001-90	24,50	24,50	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	027	33.068.320/0001-32	120,00	109,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: UND Marca: TM Modelo: TM
Descrição: MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES - MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; - LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM; - CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA; - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI; -DIMENSÕES: 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 818,00 Valor Total: 1.636,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ
ITAJAJÉ-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	018	26.383.168/0001-17	2.400,00	818,00	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	089	11.726.439/0001-12	1.600,00	900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	094	09.210.219/0001-90	1.250,00	1.000,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: MEDIDOR DE GLICOSE - GLICOSÍMETRO (MEDIDOR) - PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. ACOMPANHA UMA BATERIA CR2032. GARANTIA DE 5 ANOS.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 1.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	018	26.383.168/0001-17	160,00	95,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	009	09.210.219/0001-90	55,00	45,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	005	20.371.330/0001-09	115,94	54,10	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: MESA AUXILIAR 40X40X80CM COM VARANDA E RODÍZIO - PÉS TUBULARES 3/4 COM RODÍZIOS DE 2", TAMPO, PRATELEIRA E VARANDAS COM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 40CM; LARGURA: 40CM; ALTURA: 80CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	099	26.383.168/0001-17	1.000,00	390,00	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	038	11.726.439/0001-12	1.500,00	1.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJE
ITAJAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	084 09.210.219/0001-90	555,00	400,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UND	Marca: OLIDEF CZ	Modelo: OLIDEF CZ
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO - (ECG 3/7 DERIV, RESP., SPO2, PNI, TEMP.) - PARÂMETROS BÁSICOS ECG 3/7 VIAS; SPO2; RESPIRAÇÃO; PRESSÃO NÃO INVASIVA; FREQUÊNCIA DE PULSO; TEMPERATURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.940,00	Valor Total: 31.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	092 26.383.168/0001-17	32.000,00	15.940,00	Sim
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	034 05.455.385/0001-03	62.000,00	26.350,00	Sim
3 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	073 11.726.439/0001-12	30.000,00	30.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	062 33.068.320/0001-32	18.000,00	9.749,00	Sim
MTB TECNOLOGIA LTDA EPP	047 01.405.834/0001-40	9.750,00	9.750,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	036 20.371.330/0001-09	28.500,00	13.300,00	Sim
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	048 31.770.650/0001-40	25.000,00	16.000,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UND	Marca: JZIKI	Modelo: OXIMETRO DIGITAL
Descrição: OXÍMETRO PORTÁTIL - PROFISSIONAL SAÚDE MEDIDOR DE DEDO, PULSO - PRESSÃO E HEMOGLOBINA - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM 8 SEGUNDOS. - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA INCLUSA. - DIREÇÃO DE EXIBIÇÃO AJUSTÁVEL (EXIBIÇÃO NAS 4 DIREÇÕES) - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. - TAXA DE PULSO: 30 / 250BPM - INCLUI: 01 OXÍMETRO . 01 MANUAL. 01 CORDÃO 02 PILHAS AAA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 6.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	020 06.028.189/0001-07	9.000,00	210,00	Sim
2 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO	029 20.306.458/0001-97	500,00	354,00	Sim
3 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	067 26.383.168/0001-17	600,00	580,00	Sim
4 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	011 05.455.385/0001-03	1.466,68	623,34	Sim
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	092 11.726.439/0001-12	1.750,00	990,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	096 33.068.320/0001-32	360,00	190,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	054 09.210.219/0001-90	295,00	220,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE
ITAPAJÉ-CE**

FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	098	10.462.477/0001-42	24.000,00	249,00	Sim
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	064	20.371.330/0001-09	615,00	287,00	Sim
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	024	31.770.650/0001-40	1.000,00	355,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: SUPORTE DE SORO COM RODÍZIOS - CARACTERÍSTICAS: - SUPORTE DE SORO COM RODÍZIOS; - ALTURA FIXA; - 4 PÉS PINTADOS C/ RODAS; - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; - PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; - DIMENSÕES: 2,00M ALTURA X 0,40M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 5.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	027 26.383.168/0001-17	600,00	170,00	Sim
2 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	067 11.726.439/0001-12	550,00	390,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	050 09.210.219/0001-90	225,00	180,00	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	049 33.068.320/0001-32	400,00	298,00	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UND	Marca: FREEDOM	Modelo: TERMOMETRO DIGITAL
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO / DE INFRAVERMELHO / SEM CONTACTO - APLICAÇÕES: HOSPITALAR; TIPO DE MEDIÇÃO: DE INFRAVERMELHO, SEM CONTACTO; FAIXA DE MEDIÇÃO: TEMPERATURA CORPORAL 32,0-42,9 ? / 89,6-109,2 ? TEMPERATURA DO MATERIAL 0,0-100,0 ? / 32,0-212,0 ?; TEMPO DE MEDIÇÃO: 1 SEGUNDO; UNIDADE DE MEDIDA: ? / ? (COMUTÁVEL) 4) PRECISÃO: TEMPERATURA CORPORAL ± 0,2 ? / 0,4 ? TEMPERATURA DO MATERIAL ± 1,5 ? / 2,7 ? 5) DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO: < 2,5CM; FUNÇÃO DE COMUTAÇÃO DE TEMPERATURA / TEMPERATURA DO MATERIAL; FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO / MANUAL; 32 VEZES A FUNÇÃO DE MEMÓRIA (TEMPERATURA DO MATERIAL, TEMPERATURA DO CORPO); ALERTA DE FEBRE VERMELHO-AMARELO VERDE; MODELO DE BATERIA: 3V, BATERIA (2 AA); TAMANHO DO PRODUTO: 160X 95X 46MM; TAMANHO DO DISPLAY: 30 X 31MM; PESO LÍQUIDO: 185G (INCLUINDO 2 PILHAS AA) 14 MATERIAL: ABS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 11.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	036 06.028.189/0001-07	15.750,00	330,00	Sim
2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	076 26.383.168/0001-17	700,00	700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	091 33.068.320/0001-32	550,00	310,00	Sim
FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	071 10.462.477/0001-42	28.000,00	329,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE
ITAPAJÉ-CE

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 005 09.210.219/0001-90 490,00 400,00 Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: UND Marca: GTECH Modelo: GTECH
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR - POSSUI BEEP SONORO AO FINAL DA MEDIÇÃO, COM MEMÓRIA PARA A ÚLTIMA MEDIÇÃO REALIZADA
Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	068	26.383.168/0001-17	30,00	28,00	Sim
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	042	05.455.385/0001-03	42,00	30,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	030	09.210.219/0001-90	35,00	30,01	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 10:33:22
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 Unidade: UND Marca: HAOXI Modelo: HAOXI
Descrição: VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO - ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315KGF/CM²); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3KGF/CM²; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT.
Quantidade: 22 Valor Unit.: 260,79 Valor Total: 5.737,38

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	075	26.383.168/0001-17	550,00	260,79	Sim
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	020	05.455.385/0001-03	1.141,60	485,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	070	33.068.320/0001-32	320,00	255,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	044	09.210.219/0001-90	290,00	290,00	Sim


AUTORIDADE: MARIA ELIETE VIANA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE
ITAPAJÉ-CE

